UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-CĐS&BCVT

Đồng Tháp, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v đăng ký tham dự lớp tập huấn đào tạo

về công nghệ số AI

   Kính gửi:

- Sở, ban, ngành Tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ công văn số 65/UBND-KGVX ngày 24/04/2025 của UBND Tỉnh về

việc chủ trương tổ chức các lớp đào tạo về AI cho đội ngũ cán bộ công chức, viên

chức và người dân trên địa bàn Tỉnh,

Căn cứ Kế hoạch số 658/KH-SKHCN ngày 05/05/2025 của Sở Khoa học và

Công nghệ về tổ chức các lớp đào tạo về AI cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức và người dân trên địa bàn Tỉnh,

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo tổ chức lớp tập huấn đào tạo về công

nghệ số AI dành cho Lãnh đạo quản lý và đội ngũ chuyên trách về chuyển đổi số,

đội ngũ triển khai phong trào bình dân học vụ số với nội dung cụ thể như sau:

I. Lớp 1: Lớp đào tạo về công nghệ số AI dành cho Lãnh đạo quản lý

cấp sở, ban, ngành.

1. Thời gian: 01 ngày 14/05/2025 (Thứ Tư), bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút buổi

chiều bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút.

2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Chuyển đổi số Tỉnh (Số 10, Lê Thị

Riêng, Phường 1, Thành phố Cao Lãnh tỉnh Đồng Tháp).

3. Thành phần tham dự: Lãnh đạo các sở, ban, ngành Tỉnh và tương đương.

(Số lượng chi tiết theo Phụ lục 1 gửi kèm)

4. Nội dung tập huấn: theo Phụ lục 2 gửi kèm.

5. Hình thức tập huấn: trực tiếp.

6. Yêu cầu: Học viên mang theo máy tính xách tay hoặc máy tính bảng có

cài sẵn bộ phần mềm Microsoft Office để thực hành.

II. Lớp 2:  Lớp đào tạo công nghệ số AI dành cho dành cho đội ngũ

chuyên trách về chuyển đổi số, đội ngũ triển khai phong trào bình dân học vụ

số.

1. Thời gian: 03 ngày từ ngày 15/05/2025 đến ngày 17/5/2025. Buổi sáng bắt

đầu lúc: 08 giờ 00 phút, buổi chiều bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút.

2

2. Địa điểm:

- Trực tiếp: Hội trường Trung tâm Chuyển đổi số Tỉnh (Số 10, Lê Thị Riêng,

Phường 1, TP. Cao Lãnh tỉnh Đồng Tháp) đối với thành phần tham dự trực tiếp.

- Trực tuyến qua ứng dụng Zoom.

3. Thành phần tham dự:

- Tham dự trực tiếp tại Hội trường: công chức, viên chức chuyên trách

chuyển đổi số tại các Sở, ngành (mỗi đơn vị cử 02 người), huyện/thành phố (mỗi

huyện/thành phố cử 01 người); Tỉnh Đoàn Đồng Tháp (4 người) phụ trách phong

trào bình dân học vụ số; viên chức Trung tâm Chuyển đổi số.

- Tham dự trực tuyến: công chức, viên chức chuyên trách chuyển đổi số tại

các huyện/thành phố, nhân sự phụ trách Tổ công nghệ số cộng đồng.

4. Nội dung tập huấn: theo Phụ lục 2 gửi kèm.

Đề nghị Quý đơn vị, địa phương đăng ký danh sách tham dự theo Phụ lục 3

gửi kèm gửi về Sở Khoa học và Công nghệ chậm nhất ngày 12/05/2025.

 Để biết thêm thông tin chi tiết về các lớp tập huấn, Quý đơn vị vui lòng liên

hệ Phòng Chuyển đổi số và Bưu chính viễn thông (Bà Huỳnh Thị Bích Ngọc, số

điện thoại 0932.986.909).

Trân trọng./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ và PGĐ Sở;

- Trung tâm Chuyển đổi số;

- Lưu: VT, CĐS&BCVT, Ng.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Hùng Vũ

3

Phụ lục 1

THÀNH PHẦN THAM DỰ LỚP 1

(Kèm theo Công văn số       /SKHCN-CĐS&BCVT ngày   tháng   năm 2025

 của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT Đơn vị Số lượng Ghi chú

1.  Văn phòng UBND Tỉnh 2

2.  Sở Công Thương 2

3.  Sở Giáo dục và Đào tạo 2

4.  Sở Khoa học và Công nghệ 2

5.  Sở Nội vụ 2

6.  Sở Nông nghiệp và Môi trường 2

7.  Sở Tài chính 2

8.  Sở Tư pháp 2

9.  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 2

10.  Sở Xây dựng 2

11.  Sở Y tế 2

12.  Thanh tra Tỉnh 2

13.  Ban Quản lý Khu kinh tế 2

4

Phụ lục 2

NỘI DUNG TẬP HUẤN

(Kèm theo Công văn số       /SKHCN-CĐS&BCVT ngày   tháng   năm 2025

 của Sở Khoa học và Công nghệ)

I. Lớp 1: Lớp đào tạo về công nghệ số AI dành cho Lãnh đạo quản lý

- Tổng quan và xu hướng AI: lực lượng lao động mới – AI Agent.

- Tiềm năng ứng dụng AI trong bài toán kinh tế - xã hội của địa phương

- Trợ lý AI chuyên môn hóa.

- Giới thiệu về bộ công cụ AI in Office – Microsoft 365 Copilot. Khám phá

các khả năng của Microsoft 365 Copilot.

(Đơn vị đào tạo đảm bảo các điều kiện liên quan đến bản quyền thực hiện bộ

công cụ AI in Office – Microsoft 365 Copilot đảm bảo cho học viên thực hành).

- Yêu cầu: Học viên mang theo máy tính xách tay hoặc máy tính bảng có cài

bộ phần mềm Microsoft Office để thực hành.

II. Lớp 2: Lớp đào tạo công nghệ số AI dành cho dành cho đội ngũ

chuyên trách về chuyển đổi số, đội ngũ triển khai phong trào bình dân học

vụ số.

- Tổng quan và xu hướng AI: lực lượng lao động mới – AI Agent.

- Ứng dụng AI trong bài toán phát triển kinh tế số, xã hội số của địa phương.

- Giới thiệu về một số bộ công cụ AI để ứng dụng trong công tác của cán bộ,

công chức, viên chức.

- Thực hành Trợ lý ảo phục vụ công việc của cán bộ, công chức, viên chức.

- Yêu cầu: Học viên mang theo máy tính xách tay hoặc máy tính bảng có cài

bộ phần mềm Microsoft Office để thực hành.

5

Phụ lục 3

ĐĂNG KÝ DANH SÁCH TẬP HUẤN LỚP ………….

(Kèm theo Công văn số       /SKHCN-CĐS&BCVT ngày   tháng   năm 2025

 của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị Số điện

thoại/zalo

Ghi chú

(trực

tuyến/trực

tiếp)

		2025-05-09T06:53:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T07:56:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T07:56:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T07:56:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T07:56:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T07:56:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T07:56:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T07:57:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T07:57:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T07:57:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T07:57:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T07:57:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T07:58:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!